



Município de Caçapava

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E MEIO AMBIENTE

OBJETO: PLANILHA ORÇAMENTÁRIA PARA REASSENTAMENTO DE BLOCOS SEXTAVADOS (BLOQUETE).

LOCAL: RUAS VILLAGE DAS FLORES-CAÇAPAVA-SP

DATA

02/02/2022

item	código tabela	serviços	unid.	quant.	custo unitário	preço unitário	custo total	Tabela
------	---------------	----------	-------	--------	----------------	----------------	-------------	--------

REASSENTAMENTO DE BLOCOS SEXTAVADOS RUAS VILLAGE DAS FLORES

1. INSTALAÇÃO DO CANTEIRO DE OBRAS

1.1	16.06.078	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE OBRA INCLUSO SUPORTE ESTRUTURA DE MADEIRA.	m ²	10,00	378,34	454,01	4.540,08	FDE
1.3	16.30.012	CANTEIRO DE OBRAS - LARG 2,20M	m ²	11,00	303,94	364,73	4.012,01	FDE
TOTAL DA ETAPA						8.552,09	1,25	

2. SERVIÇOS INICIAIS

2.1	27.01.02	DEMOLICAO DE CONCRETO SIMPLES (GUIA, SARJETA E SARJETÃO)	m ³	8,97	219,64	263,57	2.364,20	DER
2.2	100981	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M ³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M ³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	m ³	8,97	7,77	9,32	83,64	SINAPI
2.3	97914	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M ³ , EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	84,32	2,45	2,94	247,90	SINAPI
TOTAL DA ETAPA						2.695,74	0,39	

3. TRÁFEGO LEVE

3.1	00000712	BLOQUETE/PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO - MODELO SEXTAVADO / HEXAGONAL, 25 CM X 25 CM, E = 8 CM, RESISTENCIA DE 35 MPA (NBR 9781), COR NATURAL	m ²	298,92	57,74	69,29	20.711,22	SINAPI
3.2	101859	REASSENTAMENTO DE BLOCOS SEXTAVADO PARA PISO INTERTRAVADO, ESPESSURA DE 8 CM, EM VIA/ESTACIONAMENTO, COM REAPROVEITAMENTO DOS BLOCOS SEXTAVA	m ²	5.044,34	28,34	34,01	171.547,91	SINAPI
3.3	37.03.07	ESCAVACAO P/ REFORCO DE SUB-LEITO	m ³	2.269,95	7,14	8,57	19.448,93	DER
3.4	22.03.10	TRANSPORTE DE SOLO MOLE ALEM 2 Km	m ³ *km	21.337,53	3,39	4,07	86.801,07	DER

3.6	23.02.02	MELH/PREPARO SUB-LEITO - 100% EI	m ²	5.044,34	2,19	2,63	13.256,53	DER
3.5	23.03.01	REFORCO SUB-LEITO ESCAV. SOLO ESCOLHIDO	m ³	1.008,87	6,76	8,11	8.183,95	DER
3.6	23.03.02.03	REFORCO DO SUB-LEITO - TRANSPORTE ATE 5KM	m ³ *km	10.088,70	3,01	3,61	36.440,38	DER
3.7	23.03.04	REFORCO DE SUB-LEITO COMPACT 100% EM	m ³	1.008,87	5,02	6,02	6.077,43	DER
3.8	23.04.03.03	SUB-BASE OU BASE DE BICA CORRIDA	m ³	756,64	141,87	170,24	128.813,42	DER
3.9	23.04.03.01	BASE BRITA GRAD. SIMPLES	m ³	504,44	169,53	203,44	102.621,26	DER
3.10	94267	GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 45 CM BASE (15 CM BASE DA GUIA + 30 CM BASE DA SARJETA) X 22 CM ALTURA.	m	133,55	45,02	54,02	7.214,91	SINAPI
3.11	23.05.01	IMPRIMADURA BETUMINOSA IMPERMEABILIZANTE	m ²	5.044,34	9,24	11,09	55.931,64	DER
3.12	94293	EXECUÇÃO DE SARJETÃO DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 100 CM BASE X 20 CM ALTURA. AF_06/2016	m	52,00	137,77	165,32	8.596,85	SINAPI
3.13	92794	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 10,0 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS, EXCETO LAJES. AF_12/2015(sarjetão)	KG	352,92	11,62	13,94	4.921,12	SINAPI
3.14	92801	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 6,3 MM, UTILIZADO EM LAJE. AF_12/2015 (sarjetão)	KG	124,22	12,35	14,82	1.840,94	SINAPI

TOTAL DA ETAPA					672.407,57		98,35	
TOTAL					R\$ 683.655,40		100,00	
PÉTALA GONÇALVES LACERDA Prefeita Municipal					Marcelo Campos Pereira Engenheiro Civil CREA: 5062045591 ART:			